Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú

PORTARIA Nº 036/GDG/IFC-CAM/2015, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º Designar os servidores, DANIELE SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de

Professora de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 2183790, ANDRESSA

GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo de Supervisora Pedagógica, Matrícula nº 1761694,

NILDO CARLOS DA SILVA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico Técnico e

Tecnológico, Matrícula nº 0396950, WUYSLEN RANIERY SANTOS MELO, ocupante do cargo

de Técnico em Tecnologia da Informação, Matrícula n° 2963550, JOSÉ LUIZ UNGERICHT

JÚNIOR, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº

2331436, FERNANDA BORGES VAZ RIBEIRO, ocupante do cargo de

Bibliotecário/Documentalista, Matrícula n° 1522454, ROGÉRIO GONÇALVES BITTENCOURT,

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2619297,  para, sob a presidência

da primeira, constituírem a comissão de implantação do ambiente virtual de aprendizagem Moodle,

como suporte às atividades pedagógicas do Instituto Federal Catarinense - Câmpus Camboriú, bem

como realizar o treinamento dos servidores para a utilização deste ambiente.

 Art. 2º A comissão terá como prazo para conclusão das atividades, 31 de julho de 2015.

Art. 3º Atribuir aos membros, uma carga horária de 4 (quatro) horas semanais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO JOSÉ PEREIRA
Diretor-Geral Substituto

                           Portaria nº 354, de 27/11/2013

                                                                        DOU Nº 231, de 28/11/2013